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Nr 433

Av herr Darlin m. fl., om ändrad förmögenhetsbeskattning.

(Lika lydande med motion nr 371 i Första kammaren)

I allmänna skatteberedningens uppdrag ingår bl. a. översyn av förmö
genhetsbeskattningen. De negativa verkningar som förmögenhetsskatten 
medför med avseende på kapitalbildningen förefaller alltför litet beakta
de. De nuvarande reglerna om förmögenhetsbeskattning inverkar mycket 
negativt särskilt i de fall där förmögenheten utgöres av inventarier och 
anläggningstillgångar i rörelse. Det är synnerligen önskvärt att gynnsam
mare bestämmelser utformas snarast i detta speciella avseende.

Frågan om avdragsrätt för förmögenhetsskatten vid taxeringen till 
statlig inkomstskatt är också ett angeläget önskemål. Förmögenhetsskat
ten beräknas visserligen i förhållande till förmögenhetens storlek men är 
dock avsedd att träffa förmögenhetens avkastning, som sägs ha en större 
skattekraft än annan inkomst. Vi vill erinra om att kommunalskatten är 
avdragsgill eftersom denna påverkar skatteförmågan. De skäl, som talar 
för en avdragsrätt i fråga om förmögenhetsskatten, är därför minst lika 
starka som i fråga om kommunalskatterna. Det kan inte vara rimligt att 
belasta en inkomst, som åtgått för att gälda förmögenhetsskatten och så
lunda ur skatteförmågesynpunkt är obefintlig, med ytterligare en skatt. 
Det är över huvud taget inte möjligt att på ett riktigt sätt beakta skatte
förmågan, om man låter en och samma inkomst träffas av två av varand
ra oberoende skatter, båda progressiva. Den dubbla progressiviteten leder 
ofrånkomligen till resultat, som varken är skäliga eller principiellt moti
verade.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om förslag till 1964 års riksdag rörande förmögenhetsbe
skattningen med särskild hänsyn tagen till att de nuvaran
de beskattningsreglernas återverkningar dels på bildande 
och bibehållande av riskvilligt kapital i produktionen, dels 
vid inkomstbeskattningen bör elimineras.

Stockholm den 25 januari 1963
Gösta Darlin

Hans Nordgren Tage Magnusson F.-A. Hamilton
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